
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06.04.2006

№ 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодёжи»

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Министерству образования и науки Российской Федерации в ме-

сячный срок утвердить:

● перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам

которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодёжи;

● правила присуждения премий для поддержки талантливой молодёжи

и порядок выплаты указанных премий.

2. Дополнить раздел «Премии в области образования» Перечня меж-

дународных, иностранных и российских премий за выдающиеся достижения

в области науки и техники, образования, культуры, литературы и искусства,

суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не подлежат

налогообложению, утверждённого постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.02.2001 № 89 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, № 7, ст. 657; № 26, ст. 2676; № 49, ст. 4629; 2002,

№ 20, ст. 1857; 2003, № 19, ст. 1839; № 24, ст. 2330; 2005, № 51,

ст. 5529; № 52, ст. 5738; 2006, № 17, ст. 1874), пунктом 301 следующего

содержания: «301. Премия для поддержки талантливой молодёжи».

Председатель Правительства РФ М. Фрадков

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ Î ÏÐÅÌÈßÕ ÄËß ÏÎÄÄÅÐÆÊÈ ÒÀËÀÍÒËÈÂÎÉ ÌÎËÎÄ¨ÆÈ

В  П р а в и т е л ь с т в е  Р Ф


